07/01/2022 09:12 EDITAL N° 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 - EDITAL N° 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-2-de-6-de-janeiro-de-2022-372646754 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/01/2022 | Edição: 5 | Seção: 3 | Página: 114

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais de acordo com o teor do Processo nº

23102.000441/2020-11, aprova e torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº

6.944/2009 e de acordo com o número de vagas presentes no Edital de Abertura:

1-Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP).

1.1-Área de Conhecimento/Disciplina: Economia Política/Administração Pública/Economia

Política I/Economia Política II

Resolução do CONSEPE nº 5.455, de 14 de dezembro de 2021

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º LUGAR Roberto Márcio Lovon Canchumani 8,9 (oito inteiros e nove décimos)

2º LUGAR Ludmila Andrezejewski 8,3 (oito inteiros e três décimos)

RICARDO SILVA CARDOSO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.